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KORRESPONDENT—WARSZAWSKI
D o n o s z ą c y  W i a d o m o ś c i  K r a i o w e  y  Z a g r a n i c z n e  

We Wtorek o godzinie 10. zrctna.

W IADOMOŚCI K R A IO W E .

Z  Brześcia L it :  d . 17 . W rześ: 
Po wyznaczeniu od Nayiaś: Kon- 
federacyi O. N. Delegowanych 
Ofób do różnych cz y n n o śc i ,  prze- 
pifane Tą tymże na SeTTyi dnia 14. 
tego mieliąca inftrukcye naftępu- 
ią c e :

lnjlrukcye dla Delegowanych 
do Peterzburga.

imo. W yznaią Narody Rzpitey 
Pollkiey Skonfederowane "w e  
wTzelkich Twoich A ktac h ,  że do 
podźwignienia Twobód Twych, do 
ikrufzenia zamachów Monarchi- 
cznych , do powrócenia jefteftwa 
Staropoifltiego Pollki ftanu.wTpa- 
niaia i wielko-myślna Katarzyny 
w ielkiey duTza Tzczególnie i Iku- 
tecznie pomoc dać raczyła. 
odo. Zdawały by fię winney wdzię

czności uchybiać obowiązkom, 
gdyby ufoczyftszyin PoTelftwem 
niemiafy w yrazów tych złożyć, i 
glofić w ilolicy Tamey przed obli
czem tey Monar.- fiaiącdo ogląda
nia Majeftatu , którey do nabiera
nia w zorów nayiławnieysi mężo
wie , i Tarne nawet berła dźwigaią- 
ce oToby TpieTznemi ubiegaią fię 
krokami.

3tio. Będzie obowiązkiem W W . 
i UUr. Pofłow nietylko zapewnić 
od Narodow Skonfederowanych 
o zabranych ,, miłych obowiąz
kach wdzięczne ' i nayodlegley- 
Tzey podawania potomności, za 
f tuteczną, a riieinterelTowną po
moc, ale i upraTzać odalfze kon
tynuowanie wfpanialyeh tych dla 
^z.pitey kroków.

<fto. W  zamiarze, którym oświad 
czyć maią ciż Ichmość Panowie 
Polłowie chęć SkonTederowanych 
Narodów wniyścia w zw iązk i  
przymierza wieczyftego z Pań- 
ftwami, które dla ufzczęśliwie- 
nia plemienia ludzkiego naywyź- 
Tza Opatrzność wiekopomnym je y  
poleciła rządom.

5to. Pragną Narody SkonTedć- 
rowane nayrzeczywiftTzemi do
wodami całemu świata okręgowi 
podać do wiadomości, źe nayo- 
ftrzey zaięta złość ludzka niezdo- 
łała w Tercach Polaków ztłumić 
w ynurzenie ,  że nic nieznayduią 
chlubnieyTzego nad zaTzczyt na
zywać fię Narodem, coraz ja w -  
nieyTze dowody odbierającym 
wTpaniałości i Tąfiedzkiey p rz y 
jaźni.

6to. ZaTzczycone dzielną, a nie- 
intereTowaną do naypoźnićyTzey 
podaiącą potomności Twoię ( ław ę, 
W. Katarzyny pomocą w  począt
kowych robotach Skonfederowa
ne Narody karmią fię tą chlubną 
nadzieią, że i daley taż wielko- 
myślna Monarchini użyczać oney 
zechce na dokończenie dzieła od
rodzenia Imienia Twobodnego Po
laka, i z zaręczeniem ftałości R z ą 
du Republikahfkiego, całości 
Rzpitey Pollkiey i niepodległości.

lujlrukcya dla Delegowanych 
do Króla §fmci.

Naród PoKki żadnemu innemu 
z Narodów nieuftępuiąc w  gorli 
wości do praw i Twobod Twych, 
iako też i do przywiązania  ku
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K rólom , których na Tron w y 
b ie ra ,  za rzecz powinny nważa 
łącząc fię węzłem Konfederacyi, 
natychmiaft oświadczyć tę nieod
mienną charakteru narodowego 
cechę wyfylaiąc delegowanych do 
J .  K .  M ci polecając i m ;

imo. Ażeby złoży 1 i ‘dzięki J. K. 
M c i  za złączenie fię przez Akces 
do związku naszego, który wefpót 
p rzy  złączeniu fię obu Narodów 
chcąc mieć ogłoszonym, złoży- 
łjśmy dziękczynienia nasze na 
ołtarzu za dar tey iedności zape- 
Wniaiącey Narodowi naypómyśl- 
nieyfze fkutki.

sdo. Ażeby oświadczyli W W . 
UUr: Delegowani iako w teyże 
iedności życzeniem ioft obu N a
rodów przyimować rady zbawien
ne J. K. Mci w tym wlzyftkim, 
co do ugruntowania rządi] Repu- 
blikańfkiego fwobod Rzpltey fizla- 
checkiey ftofować fię może , a oraz 
i do zabeśpieczeniai trwałości for
my Rządowey w związkach z 
Nayiaś: w ielką Katarzyną zape- 
wniaiącą nam wolność, całość, i 
independencyą Narodu naszego.

3tio . Gdy nowym węzłem Kon- 
Tederacyi naszey potwierdziliś
my nadwerężony traktat Unii z 
Narodem Lit: przełoźąUUr: D e
legowani , źe cokolwiek ten tra
ktat w fobie zawiera do udzielno- 
ści Narodu 'Litewłkiego, w całey 
rozległości chcemy mieć nienaru
szony , i chcemy żeby J. K. Mość 
iako Król Pollki i W . X .  Lit :  z 
s w e y  ftrony ściśle go zacno wy- 
wać raczył. Co Naród nasz iuź 
zapewnia przez A kcess  do obu N a
rodów przelłany , i przyznanie 
tego wszyftkiego , co Akt Konfe- 
deracyi obu Narodow w fobie za
wiera .  Nakoniec oświadcząUU. 
Delegow ani, iako zamiar zw iąz
k u  nafzego nie ieft oddzielny od 
charakteru' narodowego, źadney 
zemfty i .prześladowania osobifte- 
go nie cierpiący, lecz iedynie do 
iwobod Kraiowych dążący , w któ
rych to wszyftko fię umieszcza, 
co wierność naszą dla Króla Jmći 
zaręcza.

Injłrukcye dla Delegowanych 
do rożnych Kowmissyi i Ma- , 

gijłratur.
Konfederacya Generalna wol- I 

nych Obu złączonych Narodów 
za naycelniey lży uwaźaiąć objekt 
rozpoznanie czynności* Magiftra- 
tur K ra jow ych , dla okazania pu
bliczności i nafzey wtafney infor- 
m a c y i , iakim fpofobem były ad- 
miniftrowane, do ich examinówa- 
nia wyznacza Ofoby naftępuiące: 

lVijraione fą  te w Numerze 60. i 
korrefpundencyi na karcie 550.

W  tym zaś examinie gdzieby 
lię urzędowanie ofobifte W. Kan
clerza Kor: pokazało, w  tako
wym  przypadku W. Raczyńlkf 
Marfz: Nadw: z przytomnymi 
kołleganiii zaftąpi mieyfce Preze- . 
fa exam in u , a gdyby Marfzalka 
nie było, tedy imus ex ordiue za- 
ftąpi mieyfce.

Wfzyftkich Delegowanych przeż | 
Nas będzie obowiązkiem: 

imo. Wyfłuchać przyfięgi refpe- \
: fiive  w  każdey Magiftraturze' od i 

ofób iefzcze niewykonaney na | 
Rotę Konfederacyi nafzey.

ado. Gdzieby zachodziły ordy- 
nanfe, zalecenia, albo assygnacye 
od Króla Jm ci,  lub Marlzałków 
zefzłego Se y m u , takowe kon
frontować z prawem i oddzielnie 
zapozywać w każdey refpefliud 
Magiftraturze.

3 t  o. W  krzyw dy obywatelfkie | 
i zafkarienia wzierać i roztrzą- j 

. fac z opinią fwoią przyłączoną.
4to. Przychód i rozchod nay- 

ściśley obrachować, i protokuly 1 
podarte zakonnoćować, tabellę 
u łożyć, i te z czyunościami fwe- 
mi złożyć.

Sto. W  wewnętrzną adminiftra- 
cyą każdey z ofobna Magiftratury 
jey fprawowania fię weyrzeć. Co 
do fądowniftwa, Dekrcta załka- 
rżenia Kommiffyi Skarbowey i 
Policy i, i Olficyaliftłw rozpoznać, 
iako też potrzśtmey poprawy z 
poznanych zdrożności Uwagi i 
Projektu uformować z zakonuo- 
towaniem wyrażonych rozpifów-
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Co zaś do Affefforyi Koron: 0- 
brachunek tylko z percepty do 
tey Magiftratury wchodzącey, i 
z expenfy fporządzić, oraz w po
toczne rozrządzenia weyrzeć.

6/0. Rozdział prowentów Koron
nych od Litewikich oznaczyć dla 
dowiedzenia, iak używane były .

~mo. Sprawujące ofoby urzę
dowanie w  każdey refpeHivi) Ma
giftraturze, jey Officyaliftow do 
dania fprawy wezwać , i iak nay- 
rychley dzieło powierzone do
koń czyć , po którym dokonaniu 
do Konfederacyi nafzey General- 
ney z rapportem i  relacyą p rz y 
bywać.

8v q . Komplet examinatorów w. 
każdey r<fpettivś Magiftraturze 
ma fię ze trzech fkladać naymniey 
Konfy liarzów , z pomiędzy któ

rych ieden pióro utrzym ywać bę
dz ie ,  a takowe examinowanie ł 
obrachowanie zaczynać fię ma od 

■ oftatniego Kwitu wydanego re -  
fp effive  każdey Magiftraturze, 
niezwaiaiąc na K w ity  .chociażby 
iakie były dane przez Sey m  o- 
fiatni Rewolucyiny. Do odpowie
dzi zaś nietylko pociągane będą 
ofoby te ,  które zafiadaią za ex-  
pens , lecz i takowe które uczy
niły Recefs , a kw itu  od Rzpltey 
niedoftaly. Czynności fwoie roz
począć W W . t UUr. Delegowa
ni maią a 10. 8bris. Nobmainym, 
zaś czafem obrachunków Ob: Nar: 
Skarbów dzień 1. ybris być ma. 
Czas ukończenia Delegowanym 
oznaczamy dzień j o . Xbr: Dan 
nii Sefiyi w Brześciu Lit ; dnia 14. 
W rześnia 1792. R .

Rota Przysiągł dla Delegowanych , i Specyfikacya, litorzy tęz 
przysięgą dnia 15 . IPrzesnia wykonali.

W ypis z Aikt Konfederacyi Oboy- 
ga Narodów R . 1792. Miefiąca 
W rześnia 15. D nia.

Konfederacya Wolnych Oboyga złączonych Narodów przyfięgę 
Rotą naftępuiącą: „ Ja  NN . p rz y fięgam PanujBogu wfzechmogącemu,
„iż ;a wyznaczony do examinowania Departamentu, lub Kommiffyi NN . 
„urząd moy wiernie i tąirawiedliwie podług daney ml łufirukcyi 
nfprawować będę , i to w fzyftko, cokolwic-kbym fzkodliwego dla Rze- 
„czypofpolitey znalazł,  bez względu na osobę , przy iaźnią, datkiem,, 
„obietnicą, lub innym jakimkolwiek względem unofic fię nie będę; 
„w fzyk ie  zdrożności doftrzeżone pilnie uw ażać , roztrząfać , i noto- 
„w ać  będę; i Skotifederowaney Rzpltey O. N. donieść nie zanie- 
„d bam : tale mi Panie Boże dopomoź.”  Od niżey wyrażonych W W . 
i UUr: D elegowanych, iako to do Departamentu Iuteressow Z a g ra n i
cznych , od W W . Jacka Malachowłkiego Kancl: W . Kog: Ur: F ry d e 
ryka  Mofzyńftiego Sekr:  W .X .  Lit: W. Xcia X a w : Sapiehy Wpiew: 
Smoleńfk: Ur: Zyniew a Konsyl: W ołkowy (kiego. Do Kommissyi W ey- 
Jk o w ej, od Ur: Chbłoniewłkiego Ł o w :  Koron: Konfyl: Konfeil: Ko"r: 
od Ur: Aut: Raczyńskiego Kons. Konf: Kar: od Ur; Kontryma Kons: 
Konf: Witeb: Do Kommissyi Skarbu Koron: od W. Malachowfi-iego 1
Wdy Mazow: od Ur: Męźyńłkiego Kons: Konf: Kor: od Ur: Stanifią- 
M'a Dunina Kons: Kont: Kor: od Ur: Łopotta Kons: od Ur: W oyni-  • 
łowicza Kons: N ow ogr : Do Kommissyi Edukacyiney , od Ur: X .  R o
mana Sierakowikiego BiikupaPrusniańfkiego Sufrag: Przęmyłk; Kons; 
Konf: Kor: od Ur: Skurkowfkiego Kons. Konf: Kor: od Ur: S iw ic k ie 
go Kons: Trock: Od Ur: Laudańfkięgo Kons: Xftv. a Zmudzkiego. Do 
P olicyi i Jssessor, i Korotp. od Ur: Zalufkiego Sfty Chęcińfiuego Kons: 
Konf: Kor: od Ur: Stanift: Zagurłkiego Kono: Konf: Kor: Do K o m u ii-   ̂
syi Skarbu IV. X . Lit-, od W. Xcia Czetwertyńłkiego Kaszt: Przem ysc 

‘ ‘ T t t  a
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od Ur: Zagurikiego Podft: Włodzim: Kons: Kotif: K or:  od Ur: Ignace
go Molzyńlkiego Podczas: Bracł:  Kons: Konf: Kor: od W. Kossako- 
ikiego W dy Witeblk: od Ur. Makowieckiego Kons: Sionimik: odUr: 
Szadurlkiego Kons: Wilkom: od Ur: Billewicza Konsyliarza Konfed: 
X ftw a Zmudz: od Ur. Bialozora Kons: X ihva Zmudz: od Ur: Klecz- 
kowdriego Kons: Witeb: odebrała. Innych zaś W W . i UUr: Dele
gowanych pdźniey tęż przyfięgę, lub przed Generalną Konfed: O. N. 
hib przy przyjściu do wykonania powierzonych fobie przepisów przed 
Delegowanemi wykonać obowiązuie. Dan na fessyi w Brześciu 
L it :  d. 15. W rześ: 1792. R. — Stanilław Szczęsny Potocki Gen: Art: 
K or:  Generalney Konf: Kor: Marfzatek, — Alexander Sapieha Kancl.- 
i Marszałek W . X .  Lit: Którą z A k t  Konf: O. N .  wydać zaleca, i 
ieft pod pieczęcią Gener: Konf: Kor: wydana.

Kopia Pozwu $ W. Ignacemu Potockiemu Marfzatkowi Wiel
kiemu W. X . Lit. wydanego.

W ypis z X ią g  Grodzkich Winnickich W oje
wództwa Bractawjkiego Roku 1792. 
JIJca j ju n ii zg. dnia.

Przed Urzędem i Aktami ninieyfzemi Grodzkiemi Winnickiemi 
i  przedemną Francifzkiem Hatuzińlkim Namieśnikiem Grodzkim 
Winnickim pfzyfięgłym ftanąwfzy oczewifto woźny Grodzki Woje
wództwa Wołyń/kiego, i innych opatrzny, Jaków W edmedczuk, 
dobrowolnie zeznał, Iż on Roku w yż  na Akcie wyrażonego dnia 25. 
Junii  pozew N. Konfed: Genert wolney Kor: odnioil do Dóbr Mialła 
P ik o w a ,  i tam ten pozew w  Zamku w  izbie naftole położył, o po
łożeniu i iftocie ónego od kogo , po kogo i w  iakiey iftocie wydany 
b y ł ,  prawnie przytomnych uwiadomił. Który pifatiy był w  tey 
iftocie: ijtaniftaw Szczęfny Potocki Gcncr: Artyl:  Koron: General
ny Konfed: Koron: Marlzatek, JW . Ignacemu Potockiemu Marfzat
kow i'  W. W. X . Lit: z Ofoby i Dóbr W afzey wierności ogólnie wfzy- 
likicli pozwanemu, powagą i mocą Konfederacyi Generalney Koron: 
przykazuię, ażebyś w  niedziel 4. od aktu zeznania ninieyfzego poz
w u fam ofobiście i zawito ftawit lię przed Sądem Gener: Konfed: 
K or:  w mieyfcu gdzie fię znaydowaó będzie, a to na inftancyą In- 
ftygatorów lądowych od Konfed: Gen: Koron; uftanowionych UUr. 
Jana Przyłulkiego, iF loryana  Kanickiego danofzących Pow odów , 
k tórzy  ftofuiąc fię do aktu Gen: Konf: Kor: i poźniey w ylzłych
U niw erfatow , za nieprzyjaciół Oyczyzny ogłafzaiących tych , coby 
rewolucyjnemu fpilkowi 3go Maja 1791. Roku Warfzawfkiemit 
fprzy ia iąc ,  odwieczną Przodków nafzych i nafzą wolność nifzczy- 
J i , n.ikazóm Gener: Konfed: przeciwnemi i niepoftufznemi b yli ,  
recellu od rewolucyjnego zgromadzenia Seymu imie przywłafzcza- 
iącego w dwóch miefiącach od Aktu Gener: Konfed: Koronney pod 
T argow icą dnia 14. Maja 1792. R , zw iązaney , nieuczynili , pozywa
ją wierność W afzę , da ponieftenia win prawami wolność Narodo
w ą  zabelpieczaiącemi, wyznaczonych, za nieuczynienie recelfu od 
fpilkowego zgromadzania w crafie aktem Gener: Konfed: Koron: 
zamierzonym, zafiadąnte na tymże zgromadzeniu, na nim fzkodli- 
w ych  i 'burzliw ych rad dawanie , tych w draży w ykon anie ,  za 
machinacye przeciwko oyczyftey wolności w kraiu i za granicą, 

•dla utrzymania przez wierność wafzą włożonyeh na wolny Naród 
niewolniczych k a y d a n ,  za ftante %  p rzy czyną  takiego k r w i  rozle-
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wu walecznego, a przez wierność wafzę podftępem i fztuką obłą
kanego Rycerftwa wfpół-braci nafzycli , za ftaranie fię narażenia 
Rzpltey do zerwania przyiaźni i pokoiu z Nayiaś: ,Imperatorową 
caiey Rofiyi naylepfzą i naywfpanialfzą przyiacio łką, za bezczelne 
zachęcanie Króla do złamania Paktów Konw entów , które wierność 
wafza iak Minifter i Polak , aby nienarufzone b y ły , doftrzegać b y 
łeś obowiązany, niemniey do ukarania za wfzyftkie wykroczenia 
przeciwko prawom i wolności Narodowey za radą i działaniem w ie r
ności wafzey popełnione. Czafu fprawy obfzerniey dowieść fię ma
jące. Pozwany jefteś, terminu pilnuy , i na wfzyftko odpowiedzieć 
bądź gotow. Dan w Konftantynowie Starym  dnia 2 1 .  Lipca 1792. 
Roku. Z  których X iąg  i ten w ypis  pod pieczęcią Grodzką Winni
cką wydań. Pifany w Winnicy. Czytany z Kopią.

( L .  S . )  Correxi H ałuziń jk i,
N . G . IV . P .  m p r :

Relacya na S .  K . K . W . Przyłulkiego i innych , po JW . Poto
ckiego Marfzałka W. W..X. Lit .  Roku 1792. Dnia 28. Juli i w Gro
dzie Winnickim.

Z A G R A N I C Z N E .
Z  Londynu dnia 3 1. Sierp: 

Można pomnieć, iakie na Ge
nerała Luckner narzekania we 
Francy i były. Przeto mu od- 
ięcie w Z g ro m : Naród: decy- 
dowane Kommendy. Gene
rał Kellerman tey nie przyiął. 
W ięc znowu przywrócona 
Generałowi Luckncr z ogło- 
fzenie,m Grneralifftmi W oyfk 
Francuzkich.

lm trudnieyz Paryża teraz, 
a nawet i z Francyi umknąć, 
tym bardżiey wyfiląią fig i 
ftrzegący, aby nie wypu. 
fzczać z kraiu niektóre ofo
b y , i też ofoby tym fą prze- 
m yślnieyfze, aby fw ą w ol
ność i życic ratowały.

Pifzą z Brighthelmjione, że 
Statek przew ozow y z Portu 
Francuzkiego Dieppe przyby
ł y ,  22. Podroźnikow w r o 
snę po ukrywanych naswi-

(ka i ftroie tam przyw iózł. 
Jedna Dama ładna, ale ie^i 
imienia dotąd nie można do-; 
wiedzieć fig za Murzynkę fig 
udała i w  Kompanii z Mu
rzynem przybyła. Tw arz ca
ła , fzy ia , piersi i ręce czar
ne. Gdy pończofzki zrzuca
ła poftrzeżone nogi w yd ały , 
że (kład Europeyikiey twa
rzy flufznie przeczył zmy« 
śloney czarności. Na tym
że ftatku przybyła flawnego 
Generała Markis de Bouilie 
Zona przebrana iakoby May- 
tka iednego towarzyfzką dro
gi była. Druga wielkiego u- 
rodzenia ofoba, że iey twarz 
wielu znaioma w  Paryżu , 
na tym że ftatku w  kufrze u- 
kryta płynęła lękaiąc fię po
ty  okazać, póki na ląd An-’

Igiel/ki ten kufer wyniejfiony 
nie zoftał. Gdy otworzona
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wznioffa ręce i zawołała: Te
raz ozy tam!

Z  Vakncieunes d. i. IFrze: 
We \yil Flines biefiadę fobie 
jefienną fprawili wieśniacy 
Francuzcy. Chcieli tey prze 
fzkodzić Auftryacy. Z b liży
li fię. Dwie D ziew czyny zo- 
wiące fię Fernig opatrzone w 
broń ogniftą ftawaią na cze
le Miefzkańcow, idą śmiało 
przeciw Nieprzyjaciołom, da- 
ią ognia tak zręćznie, iakby 
naydolkonaley ćwiczony Zol 
nierz. P. Balland komende
rujący nad ftrzelcami Belgów 
ściąga więkfzą partyą, aby 
ich otoczyć. Lecz te Boha
terki tak waleczny obrot czy
nią, że wprzód zapędzają 
do lasu nacieiaiących napa- 
ftnikow , nim fig pofilki Pa- 
'•a  Balland zb liżyły. Raniony 
Człek z pod kommendy tych 
Amazonek, Auftryakow 13 .  
zginęło , inni w  las ufzli,

ZKolptńi dnia 6. IFrzeź: 
W  oy d< a Pm fiu e i Auftryackie 
złączone dnia wczorayfzego 
Fortece Francuzką Thiomil- 
te po nieinałey z obulłron 
ludzi ftracie wzięłyr. Fortecę 
Ferdun fam Król Prulki przez 
poddanie-fię zd obył, ktorey 
Kommendant zpilloletu fobie 
ż y c ie  oaiął.

Poźnieyfza wiadomość ieft, 
że Generał Clairfait opano
w ał fortecę Stenay. Mały 
b y ł odpor, bo też nie nay- 
w iękfza tw ierdza; lecz bar
dzo poży teczna dla kommu- 
jaikacyi W oylka. .

Z  Paryża d. 3 1. Sierpnia. 
Trybunał ffury  uw olnił Pana 
Montmorin Gubernatora Fon- 
tainebledux. Lud wpadł do 
izby fądowey przymufił fę- 
dziow , aby' (kazali znowu P. 
Montmorin do w ięzienia, in
ni fędziowie pouciekali.

Tegoż dnia na wieczorney 
feflyi 400. Oby watdlow, któ
rzy  na obronę granic idą, 
naparli fię , i muljano im do
zwolić przez salę .Zgrom: 
Naród: przemaszerować.

Na feflyi d. 2. W rześ: do- 
niefiono, że Xźe Brunświcki 
polłał do Ferdun fortecy, aby 
iię poddała. Dana odpowiedz, 
iż wszy scy wprzód umrzeć 
są gotowi. W ielkie dano 
applauzy, a ona Wzięta. '

Minilter zagranicznych in- 
tefessow donoii Zgr: Naród: 
iż Rossya z Francuzkiego na
rodu nieprzyjaciółmi w zwią
zek w efzła, j że Woylka Mo- 
(kiewlkiego 2.0,000. z Pol (ki 
do granie marsz sw oy przed, 
fięweźm ie.

Huzarowie Pruscy okaza
li fię aż przy Clermont o 2. 
mile od Farenne należącego 
niegdyś miafta doXcia deCou- 
de. Obywatele de Clermont 
przerażeni trwogą poddał i fię.

Jeden ze złoczyńców (ka- 
zany' na kilka latkaydan, po- 
ftawiony był w  przeszłą fo- 
botę u pręgierza na placu la 
Greuc. Jak tylko był przyr 
w ią z a n y , co mu gardła da
w ało w rzefzczał: NieclC zyie 
Kroi, nieci.zyie Krolowa, do 
diabla Ntirod. Chciał go ca
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mieyscu lud rozfiekać. Lecz 
Prokurator Syndyk Manuel 
u śm ierzy ł, tw ierdząc, że 
przez sąd ma bydź (karany : 
Jakoż na placu Carrusel g ło 
w y  poftradał. Tw ierdzą, ze 
do ofiatniego momentu też 
fanie , które u pręgierza po
wtarzał Iłowa.

W fzyltkie teatra od dnia 1. 
W rześnia fą w  Paryżu zam
knięte.

Do marszu na granice wpi- 
fuią ze wfzyftkich Paryzkich 
fekcyi obywatelow. Gdy nie 
znaydzie fię 35. tyfięcy Wo- 
luntaryuszow, będą losy  na 
wszyltkich zdrowych cią
gnione od lat 15 . do 50. i ci 
w fzy fcy  mufzą iść pod flintę.

Poimano te mi dniami zło
czyńcę, który przyznał fię, 
ze ieft z ow ey bandy, która 
ma do 600. fpólników, i żbie- > 
ra fię na fwoie rady do miey- 
fca zwanego Pola Elizeyjkie.

P. Breteuil dawny Króla fa
w o ry t, ieft teraz przy Xią- 
żętacb Francuzkich w  urzę
dzie I g o  Miniftra.

Mowa obliwfza lławnego 
Anacharfis Cloots do Zgrom : 
Narodowego. Dzięki (kłada, 
że fpolnie z innemi Uczone- 
nfi do Obywatelftwa Francu
zkiego przyięty.

Uczeni dzieł Pisarze Oby
watele 'św iata ( mo w i Pań 
Cloots ) byli ztowarzyfzeni z 
Wafzą pracą i niebefpieczeń- 
ftw y, w y  czynicie ich fpol- 
ńikami wafzey chwały, dzie
ląc z niemi tytuł O bywa
telow Francuzkich. Karol

IV. miał naftępcę. Ludwik 
X V I. mieć go nie będzie. 
Praw odaw cy! umiecie fzaco- 
wać g ło w y  Filozofów , zo- 
ftaie wam abyście naznaczy
li cenę głowom  Tyranów. 
Tym oleonow ie, Agkarftro- 
mowie nieco krw i bezecney 
w yti.czyli. Guftaw III. w ła
śnie teraz puftofzyłby wafzą 
ziem ię, gdyby tego Krwa- 
w ożyrcę wdzięczna iego nie 
zgładziła Oyczyzna. Nazna
czcie wieńce dębowe, day- 
cie ziemi podział Obywate
lom , którzy w  tak chwale
bne ślady wkraczać zechcą. 
Co fię mnie tycze, przeięty 
wdzięcznością za wafz D e
kret, i za fzczęśliw ego fiebie , 
poczytaiąc , żem chlubny, o- 
trzytnał tytuł Obywatńla 
Francuzkiego, poprzyfięgarrr 
być wiernym świata całego 
Narodowi. Dozna moiey 
ftałości wolność , równość, i 
moc nayw yżfza ludu, czy li 
ta władza rodzaiu ludzkiego. 
D owiodę, źeumiery ią w iel
bić i fzanować.

Serce moie ieft frdneuzkie, 
dufza zaś moia bez....pl..-.(*)

W  pośrzod nayokropniey- 
fzych fcen, w efo ły  byw a 
Francuz, albo śpiewa- Jak 
za czafów ow ego to zamie- 
fzania zwanego de la frondę, 
gdy fię Kardynał Coligni z  
piftoletami uw iia ł, a ieden 
mu gdy z konia zfiadał, w y 
padł z kiefzeni, w ołano: Oto

(■■') 1 Mon coeur eft Fraupcis, mon 
atne eft Ja n s culottes.



jegomości Niedza Brew iarz! 
I teraz w  Paryżu krew fię 
ltrumieniami le ie , a oni rznąc 
niewinne ofiary śp iew aią: 
nie iuż fa  ira! to poydzie, ale 
zmienili ćiak pifzą) ęa v a ! 
to idzie. —  Bardzo ładnie 
idzie. Po krotofilney mowie 
Pana Cloots przed Zgr: Nar: 
czyż nieuciefzna druga? Sta- 
w aią u kratek Obywatele z 
Bractwa S. Rocha^, i oświad- 
czai4 fig, że niechcą należeć 
do inney odtąd konfraternii 
tylko wolności.

Jeden z takową ozwic fię 
perorą: Dfugośmy w z y w a
li nafzego Patrona, długo 
błagaliśmy jego pomocy, aby 
fię w ftaw if za wfzyfikiemi 
ludźmi, gdyby fię do tego 
nowego Boftwa wolności na
wrócili w fzyfcy . Lecz na- 
fze proźby, nafze błagania 
daremne b yły  dotąd, ogłuchł 
na wfzyftkie wołania ! '  Więc 
oddaiemy wam  tego cale 
nam niepożytecznego Prote
ktora. jeśli fam nic n iew art, 
przyna\ tn ie y  materyał, z 
którego ieft ulany, cokolwiek 
w aż y . Zda fię byó zczyltego 
frebra-. W eźcież g o , a na ta
lary przekować każcie. Bę
dzie nam użyteczny choćby 
nie chciał. W  famey rzeczy 
przynieśli ftatuę S.  Rocha frebr- 
ną , i na Ołtarzu oyczyzny zło
żyli .  Dodaiąc i i  ten S.  Patron
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który niegdyś od morowy zara
zy leczył ,  teraz nie może Paryża 
uleczyć od zarazy Aryftokratow. 
Śmiano fię , dawano applauzy i 
Bracia tey konfraternii zaprołze- 
ni fą do lionorow feffyi.

Z  Bruxelli d. 3. Września. 
P. Layergne, który za przy- 
mufem ludu poddał Auflrya- 
kom fortecę Longwy , cho
rągiew białą mufiał utkwić na 
murach. Obywatele Long
wy przyięli Brata Królewłkie- 
go Ludwika Staniiława na- 
zsvanego Monsieur z wielkie- 
mi applauzami, Droga ulłana 
była kwiatami i laurowemi 
liśćmi. Wołanie powfzechne: 
Niech zyie K ró l! niech zyie 
Monsieurl nie uftawało. W fzy
fcy w  kokardach białych. P. 
Ga/len dawniey Emigrant z 
miafta, obiął nad Fortecą kom- 
mendę. Pułkownik konfty- 
tucyiny Regimentu d'Angou- 
leme, który w  czafie oblęże
nia znaydował fię w  tey For
tecy, nazaiutrzpo poddaniu, 
utopił fię: W  zoftawionym 
teftamcnci* te zawieraią fię 
w yrazy : Przyfiągtem Oy
czyzny bronić, i nie ćhcę bydż 
krzywoprzyfązcą. Przyfią-
gtem też i  Kotiflytucyi bronić, d  
B u rzy ciele ią  wywrócili. Cóż teraz 
mam czynić, i na co fię  odważyć? 
umrzeć. Ta iedna. tylko rezolucya 
ochronić mag honor może. 0  nny- 
milsza Oyczyzuo !  w iak okropnym 
c if  zofiaw ttiffianie! (Stralznc w a- 
domości z Paryża do C zw artau .)

D O N I E S I E N f E .
7.aayduie fię do fprzedania Kocz urzędownie z wszyflkieroi wy

godami zrobiąny , chcący nabyć, udać fię ma do JP r  Szymańfkiego 
w Dworku Czaplińłkich, na nowym świecie pod Nrem 1295. W 
Officyrjie miefzkaiącego.


